
  
 

                
ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

пятого  созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
14.07.2011 г. № 60 
 
О разработке долгосрочной   целевой программы по  сохранению чистоты 

воды  в Верхне-Выйском и Нижне-Выйском водохранилищах 
 

 
  Учитывая  фактическое   использование  воды из Нижне-

Выйского водохранилища  для питьевого и хозяйственно-бытового 
назначения на территории Качканарского городского округа, в целях 
обеспечения чистоты воды  в  Верхне-Выйском и Нижне-Выйском 
водохранилищах, соответствующей установленным требованиям, 
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Регламентом 
Думы Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского 
округа 

         
РЕШИЛА:  
 
 
1.Рекомендовать Главе КГО С.М.Набоких, разработать  и утвердить 
долгосрочную целевую программу по сохранению чистоты воды, 
соответствующей установленным требованиям, в Верхне-Выйском и Нижне-
Выйском водохранилищах,    и направить в Думу КГО для информирования 
депутатов в срок до 1 октября 2011 года. 
2.Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную  
комиссию  по вопросам городского хозяйства, природопользования и 
экологии   Думы Качканарского городского округа (председатель 
Н.Ш.Касимов). 
 2.Опубликовать  настоящее решение в газете « Качканарское время» 
 
 
 
 
Председатель  Думы                                                            Г.В.Русских 
 
 
  


